加古川市議会議員 加古川市野口町野口 129-46 C307

メール：atsu-tsuge@kpd.biglobe.ne.jp

電話：090‐6543‐3964

HP：http://tsuge.site/

Twitter:@atsutsuge

議会における質問（詳しい内容は以下の市議会 HP で公開されています）

http://www.kensakusystem.jp/kakogawa-vod/index.html

女性がいきいきと活躍できる

社会の創出を求めました。

（2019 年３月議会）

謹啓 私、つげあつひと は皆様に支えられ政治家として活動させていただいております。明朗・愛和・喜働

の精神あふれる、持続可能な地域社会を創るために精進してまいります。引き続きご指導ご鞭撻のほどよろ

しくお願いいたします。 謹白

謹白

認知症の方が地域と共生できる

社会創りを求めました。

（2019 年６月議会）

縁結びプロジェクト推進

を求めました。

（2018 年 12 月議会）

こども食堂を市の広報などで

周知することを求めました。

（2018 年 12 月議会）

雇用創出につながる持続可能な地域

社会を創ることを求めました。

（2018 年 9 月議会）

加古川西市民病院の跡地活用事業について

（2019 年 9 月議会）

同病院の本館跡地の活用方法に関して、契約締結後の計画変更が行われ

ることにより、少なくない利益が発生する可能性のある事案について質問

しました。今後、契約締結前に慎重に検討することにより本来なら市が得

られたはずの利益を得られなくなることがないように要望しました。

実効性のあるいじめ防止条例

制定を求めました。

（2018 年 12 月議会）

mailto:atsu-tsuge@kpd.biglobe.ne.jp
http://tsuge.site/
http://www.kensakusystem.jp/kakogawa-vod/index.html

最近の主な活動記録

詳しい活動記録は HP http://tsuge.site/ または Facebook:「つげあつひと」でご検索ください

ミツバチと食のフォーラム参加

北播磨リサイクルプラザ見学

小野市男女共同参画推進事業視察

全国議員レガッタ大会参加

保護司研修受講

高校で「何のために生きるか」について授業

広島県で芸術・志について講演

チーム万華鏡 演劇甲子園演技賞受賞

建設経済常任委員副委員長就任

市民の皆様と高御座山登山

筋ジストロフィー患者の方々の美術作品鑑賞

地元幼稚園運動会にご招待いただく。

こども食堂（毎月第二土曜日 10 時）ボランティア

駅前で活動報告配布

療養支援ゆめの森こども園前島由美氏の御講話参加

福祉施設で歌のボランティア活動参加

障がい者支援施設交流会見学

竹体操と百歳体操参加

ライオンズクラブ計画委員会

地域の親睦を深めるため地元の皆様とバス旅行

近隣自治体議員達との政策勉強会参加

地元中学校運動会にご招待いただく

市に通学路の繁茂した雑草の除草要望実現

こども食堂が広報加古川に掲載要望実現

議会運営委員会参加

会派代表者会参加

大阪で発声・表現力のレッスン受講

月刊致知読後感発表会に参加

朝カフェに参加

身体表現・感情表現のワークショップお手伝い

献血運動のお手伝い

会派市政報告会開催

挨拶運動主宰

議会改革に関する検討会参加

街角オアシス参加

銀杏の木剪定のお手伝い

松風会朝市出店ボランティア

子供達のラジオ制作会のお手伝い

地元のお祭りに参加

尺八コンサートにご招待いただく

道路の陥没の補修を市に要望実現

国包夢あかりにご招待いただく

地元史跡めぐりに参加

東北被災地の児童達と姫路城訪問

地域の方々とバーベキュー大会

安全な給食についての勉強会参加

大分大学で「協育」について視察

別府市不登校支援施策視察

地元古文書保存活動打ち合わせに参加

障がい児の保護者の方々に寄り添う会参加

児童の職業体験のお手伝い

姫路で講話

「心豊かに生活するためには」との講話を再度企画

清流会オール役員会に参加

ハッピースマイルコンサートを聴かせていただく

地域密着型通所介護施設を見学

つげ あつひと プロフィール

1972 年 4 月 5 日生まれ

加古川東高校卒業 東京外国語大学卒業 上智大学法科大学院卒業

法律事務所・法律予備校・訪問看護ステーション・保育園事業、行政書士

事務所経営、大学院卒業生向け就職支援会社役員等を経たのち、2017 年

衆議院選挙に立候補。現在加古川市会議員。

http://tsuge.site/